<3> Quantum ad tertium dicitur quod quando<sup>6827</sup> talis<sup>6828</sup> oratio 'omnes apostoli Dei'<sup>6829</sup> non habet nisi unum suppositum, [Y 118<sup>v</sup>] ideo raro additur sibi<sup>6830</sup> signum universale,<sup>6831</sup> et<sup>6832</sup> specialiter<sup>6833</sup> ut<sup>6834</sup> videtur turpis<sup>6835</sup> sonus dicendo:<sup>6836</sup> 'omnes omnes<sup>6837</sup> apostoli Dei sunt duodecim'. Sicut tamen<sup>6838</sup> convenienter<sup>6839</sup> dicitur:<sup>6840</sup> 'omnis sol lucet',<sup>6841</sup> 'omnis deus<sup>6842</sup> est bonus'; sicut<sup>6843</sup> convenienter<sup>6844</sup> dici posset:<sup>6845</sup> 'quilibet omnes apostoli Dei sunt duodecim' et non<sup>6846</sup> haberet subiectum<sup>6847</sup> nisi unum suppositum<sup>6848</sup> quamvis propositio esset<sup>6849</sup> universalis.

<4> Per hoc patet ad quartum, videlicet<sup>6850</sup> quomodo<sup>6851</sup> debet<sup>6852</sup> contradictio<sup>6853</sup> sumi<sup>6854</sup> in talibus.<sup>6855</sup> Potest enim negatio praeponi<sup>6856</sup> dicendo: 'non omnes apostoli Dei sunt duodecim';<sup>6857</sup> et ista<sup>6858</sup> valet<sup>6859</sup> tantum quod 'non maximus [M 60<sup>r</sup>] numerus apostolorum est numerus duodecim';<sup>6860</sup>

---

6825 *om. W*  
6826 *add. supponat W*  
6827 *om. W*  
6828 *dicitur - talis] de lectio dubia quantiis Y*  
6829 *etc. M, om. Y*  
6830 *id M, om. W*  
6831 *vel forsitan vel M*  
6832 *om. M*  
6833 *lectio dubia M*  
6834 *et sic M, om. W*  
6835 *lectio dubia M*  
6836 *om. MW*  
6837 *om. M*  
6838 *sicut tamen] sicut patet M, etiam sic Y*  
6839 *communiter MW*  
6840 *add. enim M*  
6841 *add. lucet M, add. et Y*  
6842 *add. +sit+ W*  
6843 *similiter M*  
6844 *communiter MW*  
6845 *potest MY, ante dici Y*  
6846 *modo Y*  
6847 *om. W, add. modo Y*  
6848 *nisi unum suppositum] subiectum nisi W*  
6849 *quamvis propositio esset] licet esse MY*  
6850 *scilicet MY*  
6851 *quod modum Y*  
6852 *sumatur MY*  
6853 *contradictoria W*  
6854 *om. MY*  
6855 *istis M*  
6856 *ante negatio M, add. ut M*  
6857 *sunt duodecim] etc. M*  
6858 *om. M*  
6859 *valebit Y*

vel potest sic dici:<sup>6861</sup> 'quilibet omnes apostoli Dei non<sup>6862</sup> sunt duodecim', et sic<sup>6863</sup> habentur contradictoria.

<5> Quantum ad quintum est sciendum<sup>6864</sup> quod si ponamus<sup>6865</sup> instans indivisibile imaginari et respectu huius<sup>6866</sup> [W138v] omnes respicere<sup>6867</sup> locutiones nostras, tunc convenienter potest<sup>6868</sup> syllogizari ex istis sicut ex singularibus eo quod subiectum<sup>6869</sup> solum supponit<sup>6870</sup> pro uno solo<sup>6871</sup> supposito.<sup>6872</sup> Et argueretur:<sup>6873</sup> 'omnes apostoli Dei sunt duodecim,<sup>6874</sup> Petrus et Paulus cum hiis<sup>6875</sup> aliis sunt omnes<sup>6876</sup> apostoli Dei,<sup>6877</sup> ergo<sup>6878</sup> Petrus et Paulus cum hiis<sup>6879</sup> aliis<sup>6880</sup> sunt duodecim'. Sed si<sup>6881</sup> tempus<sup>6882</sup> praesens vellet<sup>6883</sup> capere<sup>6884</sup> divisibile,<sup>6885</sup> ut<sup>6886</sup> per<sup>6887</sup> horam<sup>6888</sup> unam, argumentatio<sup>6889</sup> huiusmodi<sup>6890</sup> non valeret. Ponatur<sup>6891</sup> enim quod pro<sup>6892</sup> prima medietate<sup>6893</sup> horae omnes apostoli Dei<sup>6894</sup> sunt<sup>6895</sup> duo<sup>6896</sup> et pro<sup>6897</sup> secunda medietate erunt duodecim. Et argueretur sic: